
Pastevní porost není vždy schopen zajistit zvířatům všechny jejich po-
třeby. Zejména na začátku a na konci pastevního období není zajiště-
na dostatečná koncentrace živin a jejich vhodné poměry. Zvířata mají 
omezené možnosti přístupu k minerálním látkám (zejména mikroprv-
kům - selenu) a to z několika důvodů:

•  Vysoká proměnlivost krmiv a píce z hlediska obsahu selenu.

•  Bachorová mikroflóra snižuje využití seleničitanu sodného a ve využi-
telné formě jej ponechává méně než 25 %.

•  Anorganický selen v organismu nemůže být skladován a je vylučován 
bez vytvoření dostatečných rezerv v tkáních.

•  Deficit selenu přetrvává i po přidání 0,3 mg anorganického selenu do 
1 kg sušiny krmiva denně.

Naše společnost se dlouhodobě věnuje 
ekologickému zemědělství, ve kterém vi-
díme budoucnost a fandíme mu. Jako ak-
cionář zemědělského podniku SVRATEC-
KO, a. s., jsme se zasadili o přechod do sys-
tému ekologického zemědělství. Na zákla-
dě dlouholetých praktických zkušeností 
s výživou prasat a skotu jsme schopni za-
jistit kvalifikované poradenství v ekologic-
kých chovech. V průběhu minulých let spo-
lečnost vyvinula řadu výrobků určených 
speciálně pro podniky hospodařící tímto 
způsobem.

Sortiment pro ekologické zemědělství

EKO_CZ08-2021

Obsah v 1 kg PETATEL® B SELMAG® B STANDARD B MONOPHOS® 
80 B VAMAG® B Koncentrát 

Bio STARFID B KABIR® B STARFID J B UNIVERSAL 
SAS *

NL %  27,4 17,8 17,7

Tuk %  4 4 4,3

Vláknina %  9,7 8 8,7

Popel % 92 95 95 95 95 14,8 9,1 7,7

Sodík % 7 8,8 9,0 8,0 8,7 1,7 0,3 7,1 0,3 6,7

Vápník % 22 20,0 17,6 5,5 19,4 1,3 1,6 20 1,5 21,5

Fosfor % 6 2,6 6,0 9,3 3,5 0,7 0,5 8,2 0,6 7,7

Hořčík % 4,5 8,4 7,1 8,1 8,4 0,7 0,3 4,5 0,3

Zinek mg 3 800 3 510 5 510 5 260 6 260 364 138 3800 138 3910

Mangan mg 1 450 2 830 4 420 4 210 5 000 291 74 1450 74 2070

Měď mg 200 810 1 250 1 210 1 375 96 18 580

Železo mg         4500

Kobalt mg  21 33 31,5 33 2,1 21

Jód mg 64 85 135 130 130 9 2,1 64 2,1 63

Selen an. mg 16 24 38 35 38 2,4 0,7 16 0,5 15

Selen org. mg  21 6     

* Výrobek obsahuje vitaminy a vyvazovač mykotoxinů.



Sortiment pro ekologické zemědělství

Doba použitelnosti:  
Dle typu výrobku. Skladujte v chladnu a temnu.
S analýzou Vašeho stáda a doporučením vhodných krmiv 
Vám rádi poradí naši odborní poradci.

Balení: 
25 kg pytle s PE vložkou či volně ložené, 5 a 10 kg kostky.

FIDES AGRO, spol. s r.o., Šardice č.p. 709, 696 13 Šardice, ČR, tel./fax: +420 518 624 166, e-mail: fidesagro@fidesagro.cz, www.fidesagro.cz

Sortiment pro skot

PETATEL® B
Minerální krmivo pro telata a jehňata.

Dávkování: do 4 % do DKS.

MONOPHOS® 80 B
Minerální směs se zúženým poměrem 
vápníku s fosforem, vhodná zejména pro 
suchostojné krávy.

Dávkování: 70–200 g/ks/den.

SELMAG® B
Minerální směs vhodná pro kategorie se 
zvýšenýmpožadavkem na selen. Část selenu 
v organické formě.

Dávkování: 50–100 g/ks/den.

STANDARD B
Minerální směs vhodná pro všechny kategorie  
skotu.

Dávkování: 70–200 g/ks/den.

VAMAG® B
Minerální směs vhodná pro všechny kategorie  
skotu se zvýšeným obsahem vápníku a hořčíku.

Dávkování: 70–200 g/ks/den.

KONcENTRáT BIO
Slouží k doplnění těžko dostupných NL 
v ekologickém zemědělství ve výživě skotu. 
Dále doplňuje potřebu mikroprvků a makroprvků.

STARFID® B
Startér pro zabezpečení výživy 
mláďat přežvýkavců. Vysoká stravitelnost 
látek umožňuje výborný růst mláďat, růst dlouhých kostí 
a rozvoj předžaludků. Díky chutnosti je zvířaty velmi dobře 
přijímán.

Sortiment pro ovce, kozy, 
prasata

KABIR® B
Minerální krmivo určené pro doplnění 
minerálních látek a stopových prvků pro ovce.

Dávkování: 20–50 g/ks/den.

STARFID® J B
Startér určený pro zdárný odchov jehňat. 

UNIVERSAL SAS
Minerální krmivo určené pro doplnění minerálních 
látek a vitaminů do krmných směsí pro prasata. 

Dávkování: do 3 % do KKS. 


